Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das 
diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 122/2021 – Autor 
Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito adicional suplementar na 
importância de até 109.000,00 (cento e nove mil reais). – DISCUSSÃO: 
O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI explicou que este valor destina 
R$50.000,00 (cinquenta mil reais) para locação de enfeites natalinos e 
R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) para aquisição de luzes e 
enfeites natalinos. – APROVADO. Projeto de Lei nº. 129/2021 – Autor 
Executivo – 2ª Votação – Altera as ações no Exercício/2021 ao Anexo 
da Lei Municipal nº 1.687/17 de 15/12/2017 que trata do Plano Plurianual 
para o Quadriênio 2018-2021 e dá outras providências.

[...]

Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das 
diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 131/2021 – Autor 
Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito adicional suplementar na 
importância de até R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). – 
DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI comentou que o 
valor destinar-se-á para reforma da Escola Municipal Luiz Lorenzetti. – 
APROVADO. Projeto de Lei nº. 132/2021 – Autor Executivo – 2ª Votação 
– Altera as ações no Exercício/2021 ao Anexo da Lei Municipal nº

[...]

Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das diretrizes orçamentárias para o 

Exercício de 2021. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto 
de Lei nº. 134/2021 – Autor Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito 
adicional suplementar na importância de até R$4.184.950,00 (quatro 
milhões cento e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). – 
DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI comentou que o 
crédito se destinará para o pagamento de salários dos servidores 
públicos municipais. – APROVADO. Não tendo mais nada a se tratar, o 
presidente por fim agradeceu a presença de todos dando por encerrada